

ادامه از صفحه اول

پایان دوره نفت و بیش بینی های نادرست

برای نمونه بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس هم پیش بینی کرده در ۱۰ سال آینده، سهم خودروهای هیبریدی و برقی از ۲۵ درصد فروش جهانی خودرو فراتر خواهد رفت.یکی دیگر از حوزه های مهم تحول فناوری (جد ا به کارگیری خودروهای هیبریدی و برقی)، افزایش بهره وری در مصرف سوخت های نفت پایه است. تمامی برآوردها از بهینه سازی توجه مصرف سوخت نفت پایه در خودروها و وسایل نقلیه در میان مدت و بلندمدت خبر می دهند. یکی از مهم ترین پیشران های تحول در این حوزه، سخت گیری فزاینده در تعیین استانداردهای مصرف سوخت است. آن گونه که آژانس بین المللی انرژی گزارش کرده، امروزه ۷۰ درصد خودروهای سواری شامل استانداردهای اجباری بهره وری سوخت هستند. این عدد در سال ۲۰۰۵ فقط ۵۰ درصد بوده است. این روند افزایش سخت گیری در استانداردهای بهره وری سوخت علاوه بر بخش خودرو، در دو حوزه صنعت و ساختمان هم کاملا چشمگیر است. هرچه سخت گیری های اجباری در کشورهای بیشتری اعمال شود، شاهد کاهش فزاینده مصرف خواهیم بود. ضمن اینکه همین استانداردها پیشران تغییرات بنیادین فناوری با هدف افزایش چشمگیر بهره وری مصرف سوخت خواهند بود. متأسفانه به این موضوع هم در گزارش اوپک توجه نشده است. اگر به آمار و شواهد یادشده به دقت توجه کنیم، کاملا واقع بینانه است اگر منتظر تحولات مهم فناوری در کوتاه مدت و میان مدت در صنعت خودرو و حمل و نقل جاده ای باشیم. در این صورت، فرض افزایش تقاضا برای نفت در سال های آتی (آن چنان که در گزارش اوپک آمده) نامحتمل بوده و چه بسا باید خود را برای سناریوهای کاهش جدی مصرف سوخت نفت پایه آماده کرد. به نظر می رسد مدیران ارشد و سیاست گذاران حداقل می توانند سناریوی کاهش جدی تقاضا و «پایان دوره نفت» را با توجه به آمار سازمان ها و نهادهایی که خود از ذی نفعان اصلی «دوره نفت» هستند رد نکنند و سازمان های متبوع خود را برای مواجهه محتمل با این سناریو آماده کنند.

سلام به بهار

در خود فرو رفته ای... با خود قهر کرده ای... چشم بسته ام به آفتاب... به مهتاب... بوی نم شالیزار را فراموش کرده ای... بوی نمک دریا را از یاد برده ای... بس که نور مهتابی دیده ای، نور شب تاب ها را به نسیان سپرده ای... بوی آسمانی یاس هنوز در جانت هست؟ بوی خوش سنبل هنوز مست می کند؟ بوی عطر نرگس هنوز به آسمان می پرد؟

نازنین: بهار فصل رهایی و رستن است... از خود بیرون آمدن و به انسان و جهان پیوستن.

نازنین: بیا با هم برویم زیر آسمان آبی و بهار سبز را بنگریم...

رها کنیم دنیای مجازی را... از خود رها شویم... بیرون بیاییم از پشت شیشه ها... به میان سبزه ها برویم و بدویم... به مهر و دوستی به هم سلام کنیم... به هم دیده بدوزیم... دست هایلان را بفشاریم و به هم گره بزنیم... با هم باشیم... همیشه... همه جا.

نگاه

دواتگری در نطق میان دستور:

مردم خواستار عدم دخالت سازماندهی شده در انتخابات هستند

● **خانسه ملت:** مهدی دواتگری، نماینده مراغه و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، روز گذشته در نطق میان دستور خود در جلسه علنی بهارستان با بیان اینکه فراموش نکرده ایم که برخورد های ساده انگارانه دولت دهم با موضوعات بین المللی و اقتصادی موجب وارد شدن خسارات سنگین به کشور شد، گفت: بدیهی است این خسارت وارده که به مرور زمان ایران را روشن و درک خواهد شد از محل اعمال تحریم های بین المللی است که علاوه بر میلیارد ها دلار اموال بلوکه شده و افزایش درخورتوجه هزینه های انتقال پول و تجارت به خارج از کشور، شکل گیری کاسبان تحریم، تولد فسادان اقتصادی همچون بایک زنجانی را به دنبال داشته است. او افزود: آنچه در جریان کارزار انتخاباتی مجلس دهم پیش از هر مسئله ای عینا ازسوی مردم مطرح شد، همراهی و حمایت از دولت برای گذر شایسته و قدرتمند از گردنه پسانتحریم و اختصاص عادلانه دستاوردهای آن به مناطق مختلف کشور بود.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه وی نماینده مردمی انقلابی است که با حضور کم نظیر در انتخابات از حامیت بخشی به افراد و جریان های افراطی و تمامیت طلب جلوگیری کردند، اضافه کرد: اینکه این مردم غیور که پیشگام لبیک کوبی به بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران بوده اند، در آستانه مرحله دوم دهمین دوره انتخابات مجلس خواستار عدم دخالت سازماندهی شده برخی از نهادهای حاکمیتی هستند، افراد و نهادهایی هستند که باید حافظان امنیت و آرامش مردم باشند، اما در راستای حمایت از کاندیدای خاص فعالیت می کنند، این افراد فرمایش امام راحل را آویزه گوش خود کنند که میزان، رأی ملت است.

politics@sharghdaily.ir

شرق- نزهت امیرآبادیان: نام ایران هم به پرونده «اسناد باناما» کشیده شده است، همکاری بیش از ۴۰۰ خبرنگار از ۸۰ کشور مختلف دنیا به افشای میلیون ها سند محرمانه انجامیده است؛ اسنادی درباره فعالیت های یک شرکت حقوقی مستقر در باناما، که به مشتریان خود کمک می کرده دارایی شان را پنهان یا درواقع پول شویی کنند. سیاستمداران، ستارگان دنیای ورزش و حتی تبهکاران بین المللی از مشتریان این شرکت حقوقی بودند. اما وجود نام محمود احمدی نژاد، در میان این اسناد باعث شده این جنجال بین المللی به ایران هم کشیده شود.

آلمانی، نام چند شرکت ایرانی نیز در اسناد پول شویی باناما دیده می شود. نویسندگان این گزارش مدعی شده اند که از محمود احمدی نژاد نیز به عنوان صاحب تعدادی از این شرکت ها نام برده شده است. روزنامه آلمانی زبان زوددویچه مدعی شده نام ایران و محمود احمدی نژاد، رئیس پیشین دولت ایران نیز در این اسامی دیده می شود. دست کم سیاستمداران و مدیرانی از ۱۱ کشور جهان همچون ایران، آرژانتین، ایسلند، سوئیس، اوکراین، عربستان سعودی، روسیه، گینه، آلمان، سوریه و چین در این شبکه پول شویی نقش داشته اند. به ادعای روزنامه آلمانی «زود دویچه»، در این مدارک نام افراد و شرکت هایی هست که باوجود تحریم های گسترده آمریکا و

شرق: روز گذشته وکیل بایک زنجانی بالاخره خبر از رویت حکم موکلش داد. این در حالی بود که پیش از این خبرگزاری قوه قضائیه، اعلام کرده بود، قرار است حکم زنجانی در روز دوشنبه (دیروز) از شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به دیوان عالی کشور ارسال شود.

دیروز رسول کوهپایه زاده در گفت وگو با ایسنا، با اعلام خبر رویت حکم بایک زنجانی گفت: صبح روز دوشنبه حکم موکلم از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به بنده ابلاغ شد.

در واقع از روز دوشنبه پروسه ابلاغ حکم بایک زنجانی آغاز شده است، چراکه حکم صادرشده ۳۱۸ صفحه است و ما باید از آن یادداشت برداری کنیم و چون یادداشت برداری از این صفحات زمان بر است، وقتی همه آن را یادداشت کردیم از آن روز حکم ابلاغ شده تلقی می شود و از آن زمان ما ۲۰ روز برای اعلام اعتراض خود

ایسنا: «سیدحسین موسویان»، دیپلمات پیشین ایران در نشست شورای روابط جهانی شهر کیلوند ایالت اوهایو آمریکا، با اشاره به موارد استمرار خصومت های آمریکا بعد از برجام همچون کارشکنی کنکره در ارائه تحریم های جدید، ۱۰ دلیل بی اعتمادی ایران به آمریکا را برای حضار برشمرد.

موسویان با اشاره به اینکه مسیر صلح بین ایران و آمریکا پیچیده ترین مسیر صلح در عالم دیپلماسی امروز است، گفت: «آمریکا باید چهار محور را در رفتار با ایران رعایت کند: استفاده از دیپلماسی و نه تحریم، گفت وگو با زبان احترام و نه تهدید و تحقیر، تضمین عدم مداخله و نفوذ در ایران و بهره مندی از منافع مشترک» او به مواردی از خیانت های آمریکایی ها در حق ملت ایران همچون ساماندهی کودتای ۱۹۵۳ علیه مصدق، حمایت از دیکتاتوری شاه، اعمال سیاست تغییر رژیم در ایران، حمایت از تجاوز صدام، حمایت از به کارگیری سلاح شیمیایی علیه ایران، جنگ سیاسی، اقتصادی و اطلاعاتی در دو دهه گذشته، ساقط کردن هوایپمای مسافری و کشتن ۲۹۰ ایرانی، حمایت بی چون وچرا از جنایات اسرائیل علیه فلسطینی ها، رفتار دوگانه در موضوع هسته ای با تحریم ایران و برقراری روابط استراتژیک با اسرائیل و پاکستان و هند که معاهده ان پی تی را پذیرفته و هم بعب هسته ای ساخته اند و حمایت از رژیم های فاسد و دیکتاتور در منطقه اشاره کرده و گفت: آمریکایی ها باید بفهمند که دلایل بی اعتمادی ایران به آمریکا گسترده، مشروح و واقعی است.

آمریکا همیشه بدعهدی کرده

معاون پیشین سیاست خارجی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با اشاره به چه چار تحول بی سابقه در روابط تهران و واشنگتن بعد از برجام گفت: «مذاکرات مستقیم دیپلمات های عالی رتبه ایران و آمریکا اولین تحول و عامل مهم حصول توافق هسته ای بود. مذاکرات سیستم های امنیتی آمریکا و ایران در مورد تبادل زندانیان دومین واقعه بی سابقه، آزادی سریع ملوانان آمریکایی و توافق بر آزادسازی ۱۰۷ میلیارد دلار دارایی ایران سومین و چهارمین تحول بی سابقه در روابط دو کشور بعد از انقلاب تلقی می شوند». او به حسن نیت های ایران اشاره کرد و گفت: «ایران در دوران همه رؤسای جمهور بعد از انقلاب همیشه برای رفع خصومت با آمریکا حسن نیت نشان داد و آمریکا بدعهدی کرده».

موسویان در ادامه گفت: «ایرانی ها ملت مغروری

سیاست

فهرست پول شویی برخی رؤسا و چهره های مشهور جهان منتشر شد

دست های آلوده



می شود که با کشورهای تحت تحریم همچون کره شمالی، روسیه، سوریه و زیمبابوه معامله داشته اند. به غیر از نام محمود احمدی نژاد، اسنادی نیز از پول شویی سیاستمدارانی نظیر پترو پوروشنکو، رئیس جمهور اوکراین، زیگموندور داوید گونلاگسون، نخست وزیر ایسلند، ملک سلمان پادشاه عربستان سعودی، نواز شریف، نخست وزیر پاکستان به همراه فرزندانش (دو پسر و یک دختر) برملا شده است. انتشار این گزارش در حالی است که پرونده ای اقتصادی علیه رضا ضراب، تاجر ایرانی – ترکیه ای در آمریکا در جریان است. ضراب در آمریکا متهم است که در دولت احمدی نژاد به دوزدن تحریم های بین المللی علیه ایران کمک کرده است. هم زمان

هم زمان با ارسال حکم به دیوان عالی کشور

ابلاغ حکم ۳۱۸ صفحه ای زنجانی آغاز شد

فرصت داریم». وکیل بایک زنجانی با اشاره به مفاد حکم، یادآور شد: «اصل حکم همان چیزی است که پیش از این از سوی سخنگوی قوه قضائیه اعلام شده بود و بر اساس آن هر سه متهم پرونده به اتهام فساد فی الارض به اعدام محکوم شده بودند. در حال حاضر نیز حکم ابلاغ شده به ما، حاکی از رای به افساد فی الارض و اعدام برای بایک زنجانی است».

حدود یک ماه قبل یعنی در روز شانزدهم اسفند سال گذشته، محسنی ازهای سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری با اصحاب رسانه از صدور حکم پرونده بایک زنجانی و دو متهم دیگر پرونده فساد نفتی در دادگاه بدوی خبر داده و گفته بود: «دادگاه بدوی این سه متهم را متسدد فی الارض تشخیص داده و به اعدام محکوم کرده است». او همچنین گفته بود: «علاوه بر اعدام به رد مال به شاکی

حسین موسویان:

آمریکا نمی تواند مانع تعامل جهانی با ایران شود

ایران و قدرت های جهانی در حل بحران هسته ای ایران از طریق دیپلماسی گفت: «البته ما نباید دچار توهم شویم. ایران و آمریکا بعد از برجام هم اختلافات زیادی همچون مسئله اسرائیل، سوریه، تروریسم و یمن دارند و اینها هم به سادگی برطرف نمی شوند اما برجام راهبردی دیپلماسی را برای حل و فصل سایر اختلافات دو کشور روی میز گذاشته است. اوباما، رئیس جمهور آمریکا، طی سخنانی به مناسبت اجرای برجام تأکید کرد که ایران در اجرای تعهدات خود پاسخگو و متعهد بوده است. اما من تردید دارم که در آینده آمریکا بتواند متعهد و پاسخگو باقی بماند زیرا کاندیداهای فعلی ریاست جمهوری در تبلیغات انتخاباتی خود و اعضای کنکره در مورد برخورد تند با ایران سابقه گذاشته اند.»

بخش پرسش و پاسخ

در بخش پاسخ به سؤالات این جلسه بحث داغی صورت گرفت. یکی از حضار از موسویان پرسید: «شما می گوید که ایران معقول و پاسخگو و منطقی است. اما در سپاه پاسداران، چه می گوید؟».

موسویان در پاسخ، پنج مورد تاریخی را در دفاع از سپاه پاسداران ایران گفت و افزود: «وقتی اصول توافق هسته ای در آوریل ۲۰۱۵ بین ایران و قدرت های جهانی حاصل شد، فرمانده سپاه ایران در زمره اولین شخصیت های بود که تبریک گفت. سخت ترین بخش

تعهدات ایران در اجرای برجام، درباره بازرسی های مربوط به پی امدی بود که نیازمند بازرسی از تأسیسات نظامی پارچین بود. سپاه پاسداران ایران در این زمینه همراهی کرد. اخیرا، ملوانان آمریکا وارد آب های ایران شدند و این نقض آشکار مقررات بین الملل بود. «شما کری با آقای ظریف تماس گرفت و کمک خواست، مسئله در ۱۵ ساعت حل شد. آزادی ملوانان آمریکایی هم بدون همکاری سپاه مقدور نبود». او ادامه داد: «در دوران ریاست جمهوری آقای هاشمی هم آمریکا از ایران تقاضای کمک برای نجات گروگان های آمریکایی و غربی در لبنان کرد و قول داد در مقابل حسن نیت ایران، حسن نیت نشان دهد. آقای

حکم نهایی دادگاه بایک زنجانی نیز صادر شده و او به اعدام محکوم شده است. پرونده زنجانی بزرگ ترین پرونده اختلاس تاریخ ایران است. زنجانی متهم است که پول حاصل از فروش نفت را به شرکت ملی نفت ایران نپرداخته است. براساس کیفرخواست قرائت شده در دادگاه زنجانی، امضای سه وزیر دولت احمدی نژاد و رئیس وقت بانک مرکزی در مصوبه تأیید هر زنجانی قرار دارد.

واکنش مشاور رسانه ای احمدی نژاد
عبدالرضا داوری، مشاور رسانه ای محمود احمدی نژاد به این گزارش واکنش نشان داده و در کانال تلگرامی خود نوشته است: دویچه وله فارسی در گزارشی که بیشتر نوعی کیفرخواست علیه خام ملت ایران محسوب می شود، مدعی شد دکتر احمدی نژاد صاحب چندین شرکت بازرگانی است! داوری در ادامه افزوده است: به نظر می رسد این ادعای کذب و مضحک بخشی از عملیات روانی جدید علیه دکتر احمدی نژاد باشد که در چند روز اخیر شدت بیشتری یافته است. گفتنی است این روزها تبلیغات گسترده ای در تعدادی کانال تلگرامی برای شرکت احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری آینده در جریان است و پوسترهایی عجیب در فضای مجازی منتشر شده که حکایت از دعوت حامیان احمدی نژاد برای حضور دوباره او در سیاست دارد. در یکی از این پوسترها نوشته است: خشک سالی شده ای بارش باران برگرود...

(شرکت ملی نفت ایران) و همچنین به جزای نقدی معادل یک چهارم پول شویی محکوم شده است». وکیل زنجانی البته روز گذشته اعلام کرد که هنوز حکم متهمان ردیف دوم و سوم ابلاغ نشده و علت را نیز این گونه توضیح داد: «حکم دو متهم دیگر این پرونده هنوز به وکلای آنها ابلاغ نشده است، ابتدا باید پروسه ابلاغ حکم متهم ردیف اول طی شود و پس از آن حکم دو متهم دیگر به وکلای آنها ابلاغ خواهد شد». حکم متهمان پرونده نفتی که طبق اعلام سخنگوی قوه قضائیه به اعدام، رد مال و جزای نقدی محکوم شدند، در حالی به گفته وکیل زنجانی در ۳۱۸ صفحه نگارش یافته که کیفرخواست این متهمان در ۳۲۷ صفحه و پرونده متهمان نیز در ۲۰۹ جلد تنظیم شده بود.

این حکم پس از برگزاری ۲۶ جلسه دادگاه توسط قاضی صلواتی صادر شده است.

هاشمی معاون وزیر خارجه و من را مسئول پیگیری این امرکرد. همه گروگان های غربی و آمریکایی آزاد شدند و این کار بدون همکاری سپاه ممکن نبود، اما این آمریکایی بود که به جای حسن نیت متقابل، فشارها را افزایش داد؛ حتی در زمان ریاست جمهوری آقای خاتمی، ایران و آمریکا در مبارزه با تروریسم طالبانی و القاعده همکاری داشتند و این هم بدون سپاه ممکن نبود؛ اما متأسفانه باز هم این آمریکا بود که بعد از فتح کابل، ایران را محور شرارت خواند؛ بنابراین بی اعتمادی ایران و سپاه پاسداران به آمریکا بی مبنا نیست».

موسویان در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه شما واقعا معتقدید که ایران حامی تروریسم نیست؟ گفت: «بگذارید با هم صادقانه و صریح حرف بزنیم. اختلافات ما درباره تروریسم در دو بخش است. بخش اول که معضل اصلی امروز امنیت منطقه ای و جهانی است، مربوط به تروریسم داعش و القاعده و جبهه النصره و امثالهم است. امروز آمریکا و اروپا و سایر قدرت های جهانی پذیرفته اند که عربستان و متحدینش منبع اصلی ایدئولوژی و تسلیحاتی و مالی این جریان تروریستی هستند و ایران در خط مقدم مبارزه با این گروه های تکفیری است؛ بنابراین ایران و آمریکا دراین باره با این بخش از تروریسم اختلافی ندارند».

او تصریح کرد: «اصل اختلاف ایران و آمریکا درباره تروریسم به گروه های جهادی به ویژه حزب الله است که مربوط به قضیه اسرائیل است. دراین باره هم اول باید فلسفه پیدایش حزب الله را درک کنید. حزب الله در اوایل دهه ۱۹۸۰ به وجود آمد؛ وقتی که اسرائیل به لبنان تجاوز کرد و ت بیروت در اشغال کرد و هزاران نفر را به خاک و خون کشید و قدرت های جهانی و رژیم های عربی دست روی دست گذاشتند. حزب الله لبنان برای مقابله با تجاوز اسرائیل و حفظ تمامیت ارضی لبنان به وجود آمد و در چند دهه هم همین وظیفه را برعهده داشت؛ به همین خاطر هم لبنانی ها وجود حزب الله را برای مقابله با تجاوزهای اسرائیل لازم می دانند و حمایت می کنند. نقش اضافی حزب الله هم که اخیرا عهده دار شده، مبارزه با گروه های تروریستی مانند داعش است. حضور حزب الله در سوریه هم برای دفع تجاوزات گروه های تروریستی به لبنان و با دعوت دولت سوریه صورت گرفته است؛ دولتی که از نظر شورای امنیت سازمان ملل تنها دولت قانونی سوریه است».

گزارش

جوانفکر:

احمدی نژاد فعلا برنامه ای برای نامزدی ندارد

● **شرق:** در یکی، دو روز گذشته، شایعه حضور محمود احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ قوت گرفت. خبر را خبرگزاری تسنیم به شکلی منتشر کرده بود که از آن می شد برداشت انتخاباتی کرد. این خبرگزاری در بخشی از خبر خود نوشته بود: احمدی نژاد در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری تسنیم مبنی بر اینکه آیا شما در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ کاندیدا خواهید شد یا نه؟ گفته است: «ان شاءالله سال ۹۶ همه همدیگر را خواهیم دید». روز گذشته اما خبرگزاری ایسنا در خبری به تشریح تمام گفت و شنوهای احمدی نژاد با خبرنگاران پرداخت. این گفت و شنود در حاشیه برگزاری مراسم ترسیم مادر سردار سلامی انجام شده و طبق روایت خبرنگار ایسنا که گویا در آن مراسم حاضر بوده، احمدی نژاد به هیچ یک از سؤالات خبرنگاران به درستی پاسخ نداده و به ویژه در باره نامطلبی را که خبرنگاری تسنیم منتشر کرده، بر زبان نرانده است. به گزارش ایسنا، احمدی نژاد پس از حضور در مسجد هنگام خروج با جمع کثیری از خبرنگاران مواجه شد که تلاش داشتند از رئیس جمهور پیشین درباره تمیضات برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ سؤالی را مطرح کنند که البته او به هیچ کدام از سؤال ها پاسخ نداد و با خنده گفت: «ما را از چه سیری آوردید». پایان وقتی احمدی نژاد در حال سوارشدن به ماشین خود بود، یکی از خبرنگاران پرسید: آقای دکتر سال ۹۶ منتظران باشیم؟ که احمدی نژاد بازم پاسخ به این سؤال نداد و حین سوارشدن به ماشین خطاب به جمع گفت: «التماس دعا از همگی، خدا حافظ». این خبرگزاری در انتها نوشته است که حال با وجود این اتفاقات، اینکه چطور خبری مبنی بر حضور انتخاباتی احمدی نژاد در سال ۹۶ آن هم با این عنوان که ان شاءالله ۹۶ همدیگر را خواهیم دید، منتشر شده است، جای سؤال دارد. با این حال باز هم خبرگزاری ایسنا به سراغ مشاور رسانه ای سابق احمدی نژاد یعنی علی اکبر جوانفکر رفته است تا بتواند منظور احمدی نژاد را رمزگشایی کند. او در پاسخ به این سؤال که آیا شما حضور احمدی نژاد در انتخابات ۹۶ را تأیید می کنید؟ بعد از گلايه کردن از خبرنگاران گفته است: «آقای احمدی نژاد رئیس جمهور محترم سابق همیشه شفافترین ارتباط را با مردم داشته و دارند و اگر تمییز بر نامزدی در انتخابات نداشته باشند، به صورتی کاملا روشن و گویا با مردم در میان می گذارند. سؤال شما به حضور دکتر احمدی نژاد در انتخابات مربوط می شود که پاسخ آن روشن است و ایشان در تمامی انتخابات کشور حضور داشته و خواهند داشت اما اگر منظورتان نامزدی در انتخابات باشد که باید گفت ایشان فعلا هیچ برنامه ای برای این منظور ندارند». او همچنین گفته است: «شتاب رسانه ها برای انتخاباتی کردن فضای کشور از ۱۵ ماه قبل از برگزاری انتخابات به نفخ کشور و مردم نیست. رسانه های ارتباط جمعی باید پیگیر مطالبات واقعی مردم یعنی خارج شدن نظام اجرائی کشور از انفعال و وادادگی محض و ورود به صحنه کار تلاش برای ایجاد رونق اقتصادی در کشور و همچنین اعاده حیثیت و عزت مخدوش شده ملت ایران باشند». بنا بر این گزارش، عبدالرضا داوری از نزدیکان احمدی نژاد هم گفته است: تا آجایی که بنده خبر دارم، تفسیر انتخاباتی از صحبت آقای احمدی نژاد تفسیر نادرستی است و سخن ایشان را نمی توان به عنوان اعلام حضورشان در رقابت های انتخاباتی تلقی کرد. عبدالرضا داوری ادامه می دهد: من در جریان جزئیات انتشار این مطلب نیستم، اما تا آجآ که اطلاع دارم، هیچ برنامه ای برای حضور سیاسی و حضور آقای احمدی نژاد در رقابت های انتخاباتی سال ۹۶ وجود ندارد. اگر چنین تفسیری گفته شده، از نوع تفسیری است که خود صاحب سخن به آن تفسیر رضایت ندارد. این مشاور دولت دهم همچنین تأکید کرده است: آقای احمدی نژاد تعارف ندارد و اگر روزی تصمیم بگیرد در صحنه حاضر باشد، تلویحی و در لافاف با مردم سخن نمی گوید. ایشان اگر روزی یقین بدارند و تصمیمی برای حضور در رقابت های انتخاباتی نداشته باشند، خیلی صریح و شفاف موضوع را با مردم در میان می گذارند و نیازی به پیچیده گویی و در لافافه گویی و با تلویح سخن گفتن ندارند. با وجود این تکذیبیه ها، حامیان احمدی نژاد حضور پررنگی در فضای مجازی دارند و معتقدند دلیل شکست اصولگرایان، دوری آنها از احمدی نژاد است و با بازگشت او این سلسله شکست های تاریخی جبران خواهد شد. اما برخی دیگر از اصولگرایان که در بدنه سنتی این جریان قرار می گیرند، به هیچ روی حاضر به بازگشت احمدی نژاد نیستند و البته او را دیگر جدای از این بدنه تعریف نمی کنند. آنها در انتخابات مجلس هم با وجود همه انتلاف های درونی که انجام دادند، از هرگونه زدوند با این جریان خودداری کردند. یک سال و اندی تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده و احمدی نژاد هنوز پاسخ روشنی درباره حضورش در رقابت های انتخاباتی ۹۶ ارائه نکرده است. اگر چه جوانفکر سعی کرده قدری صراحت بیشتری به خرج دهد تا بگوید که احمدی نژاد برنامه ای برای نامزدی ندارد، اما بعید است اگر احمدی نژاد چراغ سبز ببیند، نخواهد که بار دیگر شانس خود را امتحان کند، به طوری که جوانفکر هم برای توضیح خود قید زمانی فعلا را به کار برده است تا بعدا نخواهد این تکذیبیه را تکذیب کند.